Лист голосования №______
РЕШЕНИЕ СОБСТВЕННИКА ПОМЕЩЕНИЯ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ ПО АДРЕСУ: МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. РАМЕНСКОЕ, УЛ. ЧУГУНОВА, Д.15/5, КВ. ____(далее по тексту – «Дом»)

Инициатор проведения общего собрания: инициативная группа собственников помещений Дома по адресу: Московская область, г. Раменское, ул. Чугунова. д.15/5.
Архипова Н.А., Морозова А.Е., Дороденкова Г.Р. – собственники помещений по вышеуказанному адресу.
Место приема листа голосования: 140105, Мос. обл., г. Раменское,_ул. Чугунова, д.15/4, офис №7
 Дата начала приема листа голосования:

«24» июня 2012 г. с 09 ч. 00 мин.

Дата окончания приема листа голосования:

«30» июня 2012 г. до 20 ч. 00 мин.

Ознакомиться с информацией и (или) материалами по вопросам повестки дня можно

по адресу: г. Раменское, ул. Чугунова, д.15/4, офис №7 УК с 10.00 до 18.00 час. по рабочим дням, на посту консьержа дома 15/5, на информационных досках в подъезде дома, а также на сайте www.vestadom.ru
Сведения о собственнике помещения, участвующем в голосовании:

____________________________________________________________________________

                      ( фамилия, и.о. гражданина или наименование юридического лица)

Данные собственника:_________________________________________________________
                                                              (паспортные данные для физических лиц

_____________________________________________________________________________________
                               свидетельство о постановке на учет в налоговом органе для юридического лица)

Площадь находящегося в собственности помещения _________ кв. метров.

Сведения о документе, подтверждающем право собственности на жилое помещение:

Свидетельство_______________________________________________________________
Сведения о доверенном лице собственника, участвующем в голосовании вместо него:
____________________________________________________________________________

                             ( фамилия, и.о. гражданина или наименование юридического лица)

Данные доверенного лица собственника:_________________________________________

____________________________________________________________________________ (паспортные данные для физ. лиц и св-во о постановке на учет в налоговом органе для юр.лица)
Правила заполнения листа голосования:

По каждому вопросу повестки дня общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и их представителей, проводимому в форме заочного голосования, необходимо выбрать один из вариантов решения и поставить напротив него в отведенном месте знак «+» или «V».
При выборе собственником более одного варианта ответа на поставленный вопрос - решение данного вопроса этим собственником учитываться не будет.
ПОВЕСТКА ДНЯ

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ И РЕШЕНИЕ СОБСТВЕННИКА ПОМЕЩЕНИЯ
	№ п/п
	ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ И ВАРИАНТ РЕШЕНИЯ
	ОТМЕТКА О РЕШЕНИИ

	1.
	Об утверждении ежемесячного размера платы за содержание и ремонт общего имущества с 01.07.2012 г.

	1.1
	Утвердить тариф с учетом полного перечня работ по ремонту общего имущества в соответствии с планом работ на 2012г. в размере 34,90 руб/м2 в месяц

	За

	Против

	Воздержался

	1.2
	Утвердить следующие работы по текущему ремонту и прирост тарифа относительно 32,99 руб/м2  в соответствии с  долей каждой работы в тарифе:

	1.2.1
	Установка задвижек в подвале на пожарный водопровод - 0,02 руб/м2

	За

	Против

	Воздержался

	1.2.2
	Ремонт систем дымоудаления и пожарной сигнализации -  1,31 руб/м2

	За

	Против

	Воздержался

	1.2.3
	Восстановление системы молниезащиты -  0,17 руб/м2

	За

	Против

	Воздержался

	1.2.4
	Испытание электроустановок (обязательно 1 раз в 3 года) -  0,29 руб/м2

	За

	Против

	Воздержался

	1.2.5
	Ремонт дверей лифтовых холлов и холлов  у мусоросборников -  0,12 руб/м2

	За

	Против

	Воздержался

	2.
	Об упразднении поста консьержа

	Упразднить пост консьержей

	За

	Против

	Воздержался

	3.
	О замене поста консьержа на пост охраны специализированной организации и утверждении его стоимости

	Заменить пост консьержа на пост охраны специализированной организации и определить ежемесячный платеж за услуги поста охраны 400 руб. с квартиры в месяц

	За

	Против

	Воздержался

	4.
	О внесении изменений в договор управления многоквартирного жилого дома и утверждении его в новой редакции

	Утвердить внесение изменений в договор управления многоквартирным домом в соответствии с проектом, предложенным управляющей организацией, утвердить договор управления в новой редакции

	За

	Против

	Воздержался

	5.
	О передаче управляющей организации полномочий  по использованию общего имущества собственников и заключению договоров об использовании общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме

	Передать управляющей организации полномочия по использованию общего имущества собственников и заключению договоров об использовании общего имущества собственников (в том числе договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, договоров аренды объектов общего имущества – чердаков, подвалов и т.д.), при этом 60% полученной прибыли направлять на общедомовые нужды, 40% - оставлять в качестве вознаграждения управляющей организации

	За

	Против

	Воздержался

	6.
	О формировании земельного участка для обслуживания и эксплуатации многоквартирного жилого дома № 15/5, переходящего в общую долевую собственность собственников помещений.

	Обратиться в Администрацию городского поселения Раменское с заявлением (требованием) о формировании земельного участка для обслуживания и эксплуатации многоквартирного жилого дома № 15/5, переходящего в общую долевую собственность собственников помещений, провести кадастровый учет данного участка и государственную регистрацию права общей долевой собственности. Передать полномочия по формированию земельного участка, проведению кадастрового учета и государственной регистрации права общей долевой собственности на земельный участок управляющей компании ООО «ВЕСТА-Сервис», в том числе право действовать от имени собственников многоквартирного жилого дома, подавать и получать документы, подписывать заявления (требования), расписываться в получении документов и выполнять все действия, связанные с формированием земельного участка для обслуживания и эксплуатации жилого дома № 15/5, переходящего в общую долевую собственность собственников помещений.

Необходимые расходы, связанные с формированием земельного участка для обслуживания и эксплуатации дома, проведением кадастрового учета и государственной регистрации права, включить в расходы на содержание и ремонт общего имущества.

	За

	Против

	Воздержался

	7.
	Об установке шлагбаумов и ограждений на границе жилого комплекса «Раменское-парк» и определении размера и порядка оплаты работ.

	7.1
	Установить  шлагбаумы и ограждения на границе жилого комплекса «Раменское-парк». Утвердить примерную стоимость оплаты, исходя из количества квартир и нежилых помещений:
- единовременная оплата монтажных и пусконаладочных работ -  850 руб./квартира (нежилое помещение);
- ежемесячная оплата за обслуживание - 90 руб./квартира (нежилое помещение). Стоимость установки и обслуживания включить в платежный документ по оплате жилищно-коммунальных услуг.

	За

	Против

	Воздержался

	7.2
	Установить  шлагбаумы и ограждения на границе жилого комплекса «Раменское-парк». Утвердить примерную стоимость оплаты пропорционально площади квартир и нежилых помещений:

- единовременная оплата монтажных и пусконаладочных работ -  15,70 руб./м2;

- ежемесячная оплата за обслуживание – 1,70 руб./м2
Стоимость установки и обслуживания включить в платежный документ по оплате жилищно-коммунальных услуг.

	За

	Против

	Воздержался

	8.
	Об обязании собственников нежилых помещений многоквартирного жилого дома заключить договоры на вывоз мусора с управляющей организацией.

	Обязать собственников нежилых помещений многоквартирного жилого дома заключить договоры на вывоз мусора с управляющей организацией.

	За

	Против

	Воздержался

	9.
	О наделении полномочиями инициаторов общего собрания собственников на подведение итогов голосования по повестке дня и подготовку Протокола общего собрания собственников в многоквартирном доме

	Наделить полномочиями инициаторов общего собрания собственников на подведение итогов голосования по повестке дня и подготовку Протокола общего собрания собственников в многоквартирном доме

	За

	Против

	Воздержался

В случае подписания данного листа голосования лицом, представляющим интересы собственника помещения, к листу голосования необходимо приложить документ, удостоверяющий право  подписывать  настоящий лист согласования - доверенность (копия доверенности) от собственника.

Подпись_______________(__________________)            Дата_______________________
                (собственника или его доверенного лица)                           (заполнения листа голосования)